1254/2022-16045(2)

Арбитражный суд Хабаровского края

г. Хабаровск, ул. Ленина 37, 680030, www.khabarovsk.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Хабаровск                                                                  Дело № А73-10726/2019

01 февраля 2022 года

Арбитражный суд Хабаровского края в составе судьи Воробьевой Ю.А.

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Е.В.Бондарь,

рассмотрев в судебном заседании ходатайство финансового управляющего

Карлсон Екатерины Эдуардовны об отмене обеспечительных мер

(вх.№11961)

по делу по заявлению индивидуального предпринимателя Иванова Анатолия

Викторовича (дата и место рождения: 19.08.1972, с.Харауз Петропавловск-

Забайкальского района Читинской области, ИНН 271500737806, СНИЛС 083-

844-552-95, адрес регистрации по месту жительства: 682480, Хабаровский

край, п.Охотск, ул.Лермонтова, д.59, кв.7) о признании его несостоятельным

(банкротом)

без извещения сторон,

установил: определением Арбитражного суда Хабаровского края от

24.06.2019 принято к производству заявление индивидуального

предпринимателя Иванова Анатолия Викторовича о признании его

несостоятельным (банкротом).

Решением от 11.09.2019 Иванов А.В. признан банкротом, введена

процедура реализации имущества гражданина, финансовым управляющим

утверждена Карлсон Екатерина Эдуардовна, член ассоциации

«Дальневосточная межрегиональная саморегулируемая организация

профессиональных арбитражных управляющих».

Общество с ограниченной ответственностью «Парус» (далее – ООО

«Парус») 14.09.2020 обратилось в суд с заявлением о признании

недействительными решений собрания кредиторов Иванова А.В. от

09.09.2020.

Определением от 24.09.2020 по ходатайству ООО «Парус») по

обособленному спору приняты обеспечительные меры в виде запрета

финансовому управляющему проводить торги по продаже имущества

А73-10726/2019

2

должника, указанного в положении о порядке, сроках и условиях реализации

имущества, имущественных прав, утвержденному на собрании кредиторов

09.09.2020.

Определением от 26.08.2021 признаны недействительными условия

положения о порядке, сроках и условиях реализации имущества,

имущественных прав, принадлежащих должнику, утвержденного на

собрании кредиторов 09.09.2020, в части включения в состав лотов

имущества, выделенного в собственность Ивановой Н.В. решением суда

Охотского района Хабаровского края от 12.03.2021 по делу №2-20/2021, а

также двух 40-футовых контейнеров, расположенных на земельном участке с

кадастровым номером 27:11:0010101:339; в удовлетворении заявления ООО

«Парус» в остальной части отказано.

Финансовый упревающий 27.01.2022 обратилась с ходатайством об

отмене обеспечительных мер, принятых определением от 24.09.2020.

Судебное заседание проведено без извещения участников спора в

порядке части 1.1 статьи 93, части 2 статьи 97 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации (далее - АПК РФ).

Согласно части 1 статьи 223 АПК РФ дела о несостоятельности

(банкротстве) рассматриваются арбитражным судом по правилам,

предусмотренным указанным Кодексом, с особенностями,

установленными федеральными законами, регулирующими вопросы

несостоятельности (банкротства).

В соответствии с частью 1 статьи 97 АПК РФ обеспечение иска по

ходатайству лица, участвующего в деле, может быть отменено

арбитражным судом, рассматривающим дело.

Финансовый управляющий указала, что решением Охотского

районного суда Хабаровского края от 12.03.2021 разделено имущество,

являющееся общей совместной собственностью должника и его супруги.

Поскольку обособленный спор рассмотрев по существу, оснований для

сохранения обеспечительных мер не имеется.

В настоящее время обстоятельства, послужившие основанием для

принятия обеспечительных мер, отпали: имущество, выделенное решением

Охотского районного суда Хабаровского края Иванову А.В., подлежит

включению в конкурсную массу должника и может быть реализовано с

торгов для погашения требований кредиторов, в связи с чем

необходимость сохранения обеспечительных мер отсутствует.

С учетом обоснования ходатайства об отмене обеспечительных мер,

рассмотрения по существу обособленного спора, для обеспечения

исполнения судебного акта по которому меры приняты, суд считает

рассматриваемое ходатайство подлежащим удовлетворению.

А73-10726/2019

3

Руководствуясь статьями 96, 97, 184, 185, 223 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л :

отменить обеспечительные меры, принятые определением

Арбитражного суда Хабаровского края от 24.09.2020 по делу №А73-

10726/2019.

Определение может быть обжаловано в течение десяти дней со дня его

принятия в Шестой арбитражный апелляционный суд через Арбитражный

суд Хабаровского края.

Судья                                                                                           Воробьева Ю.А.

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 07.09.2021 4:36:32
Кому выдана Воробьева Юлия Александровна